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139,190,983,134

 1 PROGRAMA CENTRAL
135,190,983,134

 001 PROGRAMA CENTRAL 135,190,983,134

  01 PRESIDENCIA 102,557,820,554
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

75,902,239,718

17,806,224,723

2,832,173,385

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

51,887,983,576

2,961,726,272

14,690,632,673

3,920,395,747

2,441,501,450

4,356,000,000

50,000,000

1,193,531,561

1,083,180,000

1,085,400,000

2,715,617,162

7,038,000,000

34,496,000

250,000,000

74,640,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

135,190,983,134
4,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA
UN.RES.:
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 253

 261
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 281
 284

 291
 293

 311
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 001
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 001
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 001
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 001

 001
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 001
 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Almacenaje

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos
Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

Alimentos Para Personas

47,365,283,424
422,400,000
108,916,800

3,991,383,352

1,758,000,000
1,203,726,272

727,250,000
9,103,382,673
4,860,000,000

3,666,895,747
253,500,000

2,441,501,450

2,482,920,000
1,592,553,600

280,526,400

45,000,000
5,000,000

250,582,921
520,068,736
422,879,904

240,983,800
221,524,490

90,173,150
346,985,160
183,513,400

860,400,000
30,000,000

195,000,000

150,576,000
159,365,125

29,809,600
1,429,982,000

72,809,600
540,000,000
226,074,837
107,000,000

7,038,000,000

17,248,000
17,248,000

125,000,000
125,000,000

74,640,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

102,557,820,554

7,820,911,696

 500

 800

 900

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,100,000,000

210,000,000

4,707,182,728

1,465,595,296

1,148,316,400

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 570

 840

 850

 910

 920

 230

 240

 340

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

200,254,000

129,522,891

858,021,500

220,135,000

729,599,994

620,000,000

700,000,000

400,000,000

100,000,000

110,000,000

4,672,182,728

35,000,000

117,595,296

1,348,000,000

500,316,400

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA

GESTIÓN OPERATIVA PORTUARIA

UN.RES.:

UN.RES.:

 322
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 331
 332
 333
 334
 335

 341
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 343
 345
 346
 347
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 355
 357
 358

 361
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 391
 392
 393
 394
 395
 396
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 399

 541
 542
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 579

 845

 851

 910

 920

 232
 239

 243
 244
 246

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
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 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel Para Computacion
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

95,000,000
34,654,000
70,600,000

16,382,066
1,050,000

79,241,445
6,091,000

26,758,380

228,050,600
333,777,500
182,350,000

20,825,000
76,218,400
16,800,000

75,000,000
19,000,000
86,135,000

6,200,000
33,800,000

580,879,932
148,720,062

5,997,600
18,900,000

3,200,000
16,900,000
89,475,000

6,000,000
157,865,000
144,162,400
177,500,000

58,500,000
100,000,000
541,500,000

400,000,000

100,000,000

110,000,000

4,672,182,728

35,000,000

111,522,816
6,072,480

434,000,000
60,000,000

854,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

7,820,911,696

6,959,991,100

6,147,259,784

 500

 200

 300

 500

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

5,207,000,000

892,431,016

1,012,795,575

5,054,764,509

344,259,784

72,000,000

 390

 530

 540

 590

 230

 240

 340

 360

 390

 520

 530

 570

 580

 590

 230

 240

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

648,000,000

4,207,000,000

400,000,000

600,000,000

542,831,016

349,600,000

48,000,000

932,795,575

32,000,000

3,505,764,509

250,000,000

250,000,000

49,000,000

1,000,000,000

112,259,784

232,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

 04

GESTIÓN OPERATIVA PORTUARIA

MANTENIMIENTO DE LA NAVEGABILIDAD DEL RÍO PARAGUAY

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VARIOS PUERTOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 343
 346

 391
 392
 394
 397

 533
 536
 537
 538

 541

 597

 232
 239

 242
 243
 244
 245
 246
 247

 346

 361

 392
 395

 521

 536

 579

 589

 596
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 239
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 001
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 001

 001
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 001
 001

Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Reparaciones Mayores De Máquinas

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Obras

Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento

Construcciones De Obras De Uso Público

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Activos Intangibles

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Reparaciones Mayores De Equipos

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Obras

121,200,000
379,116,400

30,000,000
350,000,000
118,000,000
150,000,000

1,717,000,000
50,000,000

2,090,000,000
350,000,000

400,000,000

600,000,000

433,904,016
108,927,000

24,000,000
25,000,000

204,800,000
36,000,000

4,800,000
55,000,000

48,000,000

932,795,575

12,000,000
20,000,000

3,505,764,509

250,000,000

250,000,000

49,000,000

1,000,000,000

110,000,000
2,259,784

60,000,000
12,000,000

100,000,000
12,000,000
48,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

6,147,259,784

11,705,000,000

 500

 500

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

5,731,000,000

11,705,000,000

 340

 390

 590

 520

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

CONSTRUCCIONES

24,000,000

48,000,000

5,731,000,000

11,705,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04

 05

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VARIOS PUERTOS

CONSTRUCCIONES NUEVAS Y COMPLEMENTARIAS EN VARIOS 
PUERTOS

UN.RES.:

UN.RES.:

 341
 343

 399

 595
 595
 595
 595
 595
 595
 595
 595

 521
 521
 521
 521
 521
 521
 521
 521

 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
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 30
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 30

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

Elementos De Limpieza
Útiles Y Materiales Eléctricos

Bienes De Consumo Varios

Reparaciones Mayores De Inmuebles
Reparaciones Mayores De Inmuebles
Reparaciones Mayores De Inmuebles
Reparaciones Mayores De Inmuebles
Reparaciones Mayores De Inmuebles
Reparaciones Mayores De Inmuebles
Reparaciones Mayores De Inmuebles
Reparaciones Mayores De Inmuebles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

12,000,000
12,000,000

48,000,000

600,000,000
500,000,000

1,000,000,000
1,131,000,000

300,000,000
500,000,000
500,000,000

1,200,000,000

500,000,000
2,050,000,000

805,000,000
500,000,000
700,000,000
800,000,000

1,000,000,000
5,350,000,000

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 30/08/21

07:13:16

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

  99
  99

  99

   0
   7

  10
  11
  12
  13
  14
  15

   0
   7

  10
  11
  12
  13
  14
  15

EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:



25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y PUERTOS

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
4,000,000,000

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 4,000,000,000

  01 PRESIDENCIA 4,000,000,000
 800 TRANSFERENCIAS 4,000,000,000

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 4,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES
UN.RES.:

 812  30  001 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General 4,000,000,000

Pagina:     5PRILEY03

Hora:

Fecha: 30/08/21

07:13:16

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

  99

EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:


